
 
 

COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 

 
ORDINANZA n° 28_ del  07/08/2023 

 

OGGETTO: DIVIETO DI ACCESSO AGLI IMMOBILI INTERESSATI DALL’INCENDIO  

 

 

IL SINDACO 
 

Considerato che in data 06.08.2023 il territorio del Comune di Posada è stato interessato da un grave 

incendio che ha danneggiato numerosi immobili; 

 

Considerato che, prima di consentire l’accesso ai suddetti beni è necessario provvedere alla bonifica 

delle aree interessate ed alla messa in sicurezza delle linee elettriche e idriche ivi presenti;   

 

Evidenziato che, onde evitare pericoli ed al fine di tutelare la salute dei cittadini e la sicurezza pubblica, 

risulta necessario ed urgente, inibire a tutti i non addetti ai lavori l’accesso agli immobili interessati 

dall’evento sopra citato, fino alla bonifica e messa in sicurezza delle aree stesse; 

 

VISTO il Dlgs 267/00 in materia di provvedimenti contingibili ed urgenti; 

 
                                                            

ORDINA 

 

1) è vietato, ai proprietari, affittuari ed in generale a tutti i non addetti ai lavori, l’accesso ai terreni 

interessati dall’incendio del 06.08.2023, fino alla bonifica e messa in sicurezza delle aree stesse; 

2) di pubblicare copia della presente all’Albo pretorio e nel sito istituzionale del Comune di Posada 

 

IL SINDACO  

                                                                                                         F.to Salvatore Ruiu  

 


